
6  diário oficial Nº 34.871 Segunda-feira, 21 DE FEVEREIRO DE 2022

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 218/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/202148, de 17 de fevereiro de 2022;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar no trecho SANTA-
RÉM/ BELTERRA/SANTARÉM/PA, no dia 21/02/2022.

Servidor Objetivo

WANDER SOARES DE OLIVEIRA, matrícula funcional nº 
5855748/2, CPF 297.263.792-53, cargo Técnico em Gestão 

de Desenvolvimento Ciência Tecnologia e Inovação, lotado no 
Centro Regional de Governo do Baixo Amazonas.

Participar de agenda Institucional, no referido 
município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao 
servidor acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 de fevereiro de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 219/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2022/201313, de 17 de fevereiro de 2022;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor a abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de QUATIPURU/PA, no período de 18 a 19/02/2022.

Servidor Objetivo

LEO VARGAS DORNELLES, CPF 301.194.482-20, matrícula fun-
cional n° 5958820/1, ocupante do cargo Assessor do Cerimonial, 

lotado na Diretoria do Cerimonial.

Assessorar agenda Pública do Governo do Estado, no 
referido município.

II- Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 de fevereiro de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 220/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2022/201366, de 17 de fevereiro de 2022;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor a abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de QUATIPURU/PA, no período de 18 a 19/02/2022.

Servidor Objetivo

PAULO CICERO BARROS DA ROCHA, CPF nº 604.064.532-68, 
matrícula funcional nº 55589364/1, Aux. de Procuradoria, lotado 

na Procuradoria Geral do Estado.

Assessorar agenda Pública do Governo do Estado, no 
referido município.

II- Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 de fevereiro de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 763160

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N°. 215/2022-CRG, de 17 de Fevereiro de 2022.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1.436/2020-CCG, publicado 
no DOE nº. 34.283, de 16/07/2020 e,
CONSIDERANDO o Processo Nº. 2022/182697, de 14/02/2022;

RESOLVE: 
SUSPENDER, por necessidade de serviço, a contar de 14/02/2022, o gozo 
de férias do servidor AGNALDO WELLINGTON SOUZA CORRÊA, Id. Funcio-
nal nº. 5188733/3, concedido por meio da Portaria nº. 021/2022-CCG, pu-
blicada no DOE Nº. 34.822, de 06/01/2022, ficando os dias interrompidos 
para gozo oportuno.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 de Fevereiro de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 762951

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

ERRATA
.

EXTRATO DE ERRATA AO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
ADM. nº 001/2017-CMG/PA

PROTOCOLO NÚMERO: 744200.
PUBLICADO NO DOE Nº 34.804, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2021.
Onde se lê:
Vigência do Contrato: 01/04/2021 a 31/03/2022.
Leia-se:
Vigência: a contar da data de assinatura do 5º Termo Aditivo.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 de fevereiro de 2022.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 763323

EXTRATO DE PORTARIA Nº 124/2022 – DI/CMG, 
DE 18 DE FEVEREIRO DE 2022

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; 
Município de Origem: Belém/PA;
Destino: Chaves/PA;
Período: 18 a 22/02/2022;
Quantidade de diárias: 5,0 (alimentação) 4,0 (pousada);
Servidores: 3º SGT PM Antonio Donato Cereja De Brito Junior, MF nº54194230/3 
e CB PM Jorge Fernando Ferradais De Carvalho, MF nº 4220520/3
Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior; 

EXTRATO DE PORTARIA Nº 128/2022 – DI/CMG, 
DE 18 DE FEVEREIRO DE 2022

Objetivo: a serviço do Governo do Estado.; 
Município de Origem: Belém/PA;
Destino: Brasília/DF;
Período: 08 a 09/02/2022;
Quantidade de diárias: 2,0 (alimentação) 1,0 (pousada);
Colaborador Eventual: Cleomenes De Alencar Ribeiro, MF nº 591.467.292-91; 
Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior; 

EXTRATO DE PORTARIA Nº 127/2022 – DI/CMG, 
DE 18 DE FEVEREIRO DE 2022

Objetivo: a serviço do Governo do Estado.; 
Município de Origem: Belém/PA;
Destino: Redenção/PA;
Período: 19 a 23/02/2022;
Quantidade de diárias: 5,0 (alimentação) 4,0 (pousada);
Servidor: CB PM Natanael Dias Lobato, MF nº 57222449/2;
Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior; 

EXTRATO DE PORTARIA Nº 126/2022 – DI/CMG, 
DE 18 DE FEVEREIRO DE 2022

Objetivo: a serviço do Governo do Estado.; 
Município de Origem: Belém/PA;
Destino: Conceição do Araguaia/PA;
Período: 19 a 25/02/2022;
Quantidade de diárias: 7,0 (alimentação) 6,0 (pousada);
Servidor: CB PM Wendell Matheus Dutra Lima, MF nº 4219891/3
Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior; 
    

EXTRATO DE PORTARIA Nº 125/2022 – DI/CMG, 
DE 18 DE FEVEREIRO DE 2022

Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do Estado.; 
Município de Origem: Belém/PA;
Destino: Novo Repartimento/PA;
Período: 19 a 20/02/2022;
Quantidade de diárias: 2,0 (alimentação) 1,0 (pousada);
Servidor: Luiz Carlos Garcia Da Silva, MF nº 55589484/3
Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior; 

Protocolo: 763403


